漢方応用講座
漢漢方方ＰＰｌｌｕｕｓｓ（（第第１１回回））

～～  トトーータタルルヘヘルルススケケアアととＱＱＯＯＬＬをを高高めめるるたためめにに  ～～

謹啓
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、好評につき大宮におきまして、漢方応用

講座（第1回）を開催することとなりました。この講座は臨床の場で、さらに効果をあげるために、副作

用を軽減させるために、どんな漢方薬を併用するのがいいのかを、シリーズで実施する予定です。明日か

ら即、実践していただいて、先生方・患者様にプラスになるような機会にしたいと考えております。ご多

忙中とは存じますが、この機会に是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。
謹白

記

日 時： 平成22年 11月12日（金）19：30～21：00
場 所： クラシエ薬品㈱ 関越支店内 第1会議室
  埼玉県さいたま市大宮区下町1-45 松亀センタービル３F（℡048-645-5011）

地 図： 裏面に記載

内 容： 前半(19:30～20:00)：基礎講座『麻黄配合処方』
後半(20:00～21:00)：応用講座『花粉症に抗ヒスタミン剤と小青竜湯を中心に』

講 師： 富田 彩香［クラシエ薬品㈱ 医薬学術部］
加賀谷 元［クラシエ薬品㈱ 医薬学術部］

参加費： 無料

※ 今後、以下のような内容で漢方応用講座を実施する予定です。

第２回 １月「糖尿病にＤＰＰ４阻害剤と柴苓湯を中心に」 講師：富田彩香、加賀谷元

第３回 ３月「めまいの漢方処方」・・・ドクターにご講演いただく予定です。

第４回 ５月「生活習慣病にスタチン系と防風通聖散を中心に」 講師：富田彩香、加賀谷元

第５回 ７月「消化器症状にＰＰＩと六君子湯を中心に」 講師：富田彩香、加賀谷元

第６回 ９月「メンタルヘルスの漢方処方」・・・ドクターにご講演いただく予定です。

 お問合せ先： クラシエ薬品㈱関越医薬支店   学術 富田 彩香

                                  ℡： 048(645)5011
                       クラシエ薬品㈱関越医薬支店   担当 友田 充哉

携帯℡：080-3362-0834

クラシエ薬品（株）
関越医薬支店